平成22年9月17日
関係高等学校長　様

千葉県高等学校教育研究会

　視聴覚部会長　谷澤　義光
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ 公印省略 ）
　　　第15回校内放送指導者研修会について(依頼)
　平素は当部会の活動に対し，格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて，標記の研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては，校務ご多忙な折，誠に恐縮ですが，担当職員の派遣についてご配慮
下さいますようお願い致します。

記
1.　目　的　　　校内放送教育活動をさらに発展，充実させるため

2.　対象者　　　視聴覚担当職員、放送部（委員会）顧問・関係職員

3.　日　時　　　平成22年10月29日（金）　10：00～16：00
4.　会　場　　　NHK千葉放送局　3階スタジオ
　　　　　　　　　〒260－8610　千葉市中央区中央4－14－14

電話番号：043－227－7311（代表）
＊ 千葉都市モノレール県庁前駅下車、徒歩2分の場所にあります。
＊ 駐車場がありません。公共交通機関をご利用下さい。
＊ 午後まで参加される方は、昼食の準備をお願いします。
5.　日　程
10：00～10：30　受　付
10：30～10：45　開会式
10：45～12：15　講座Ⅰ「視聴覚機器の地上デジタル放送移行への対応」
講師　(財)NHKエンジニアリングサービス　田口 亮 先生
　　　　　12：15～13：15　昼食

　　　　　13：15～15：30　講座Ⅱ「放送コンテスト審査員の育成講座」
講師　東海大学付属浦安高校　濱崎 俊文 先生
千葉県立船橋高校　　　米澤 正弘 先生
　　　　　15：30～16：00　閉会式・諸連絡

6. 内　容
講座Ⅰ  平成23年7月の地上デジタル放送移行についての基礎的な知識を

習得し、現在教室に備わる視聴覚機器の活用方法を学びます。
　　　　　講座Ⅱ  放送コンテストにおける個人部門(ｱﾅｳﾝｽ・朗読)審査方法について、

実習を交え学びます。
7. 申込み　　裏面の参加申込書に必要事項を記入し、FAXで平成22年10月22日
(金)必着で、下記までお申込み下さい。
申込先：千葉県立市川東高校　佐々木 史晃 宛　FAX　047－339－6080
8.　問合せ先　千葉県立市川東高校　　佐々木 史晃 　電話番号　047－338－6810
市川東高校　佐々木 史晃 宛　FAX　047－339－6080
　　　　　　　　　　　　　　　　本紙を含め1枚あります
平成22年度「第15回校内放送指導者研修会」参加申込書

	学校名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　高等学校
	TEL
　　　　　(　　　　)

	FAX

　　　　　(　　　　)

	所在地　〒

	ふりがな

参加者名
	担当歴

（年）
	教科
	校務分掌

	e-mail

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊担当歴…視聴覚・放送担当年数
以下のアンケートにお答え下さい。

Q1.　年1回校内放送指導者研修会を実施していますが、今までにこの講座に何回
参加されましたか。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（回）
Q2.　この研修会にはどのような目的で参加されましたか。

Q3.　講師の先生方に質問したいことがありましたら、お書き下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご協力ありがとうございました。